
 
Boletín Oficial Municipal N° 254 

 

 
 

 
BOLETÍN 
OFICIAL 

MUNICIPAL 
 

N° 254 
Año XXIX –Abril de 2025 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 



 

 
Boletín Oficial Municipal N° 254 

Abril de 2025  

2 2   2 

 
 

AUTORIDADES MUNICIPALES 
 
 
Intendente Municipal Fabián Cagliardi 
Secretario de Gobierno Matías Slezack 
Secretario de Economía Ramiro Crilchuk  
Secretario de Obras Públicas Ricardo Dittler 
Secretaria de Desarrollo Social Victoria Curutchet 
Secretario de Servicios Públicos Lucas Spivak 
Secretaria de Producción María Cecilia París 
Secretario de Salud Santiago Ramírez Borga 
Secretario de Seguridad Federico Ruiz 
 
HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 
Presidente H.C.D. Aldana Iovanovich 
Vicepresidente 1º Juan Ignacio Mincarelli 
Vicepresidente 2º Mariana Miño 
Secretario Gabriel Lommi 
 
Bloque Frente de Todos 
Nadina Brizzi 
Ignacio Bruno 
Marcela De Vera 
Aldana Iovanovich 
Antonio Ligari 
Carla López Domínguez 
Gabriel Marotte 
Juan Ignacio Mincarelli 
Juana Murillo Caceda 
Mariana Miño 
Alejandro Paulenko 
 
 
Bloque Frente Juntos 
Gimena Carvajal 
Jorge Marc Llanos 
Natalia Moracci 
Matías Nanni 
Patricio Yalet 
 
Bloque Juntos por el Diálogo Federal 
Mariana Astorga 
Héctor Fernández 
 
Bloque La Libertad Avanza- Todo por Argentina 
Melisa Aguilera 
 
Bloque Unión Berissense 
Daniel Del Curto 

 
 



 

 
Boletín Oficial Municipal N° 254 

Abril de 2025  

3 2   3 

 
ÍNDICE 

 
ORDENANZA N° 4113. Modificar el artículo 4° de la Ordenanza N° 2322.  Pág. 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Boletín Oficial Municipal N° 254 

Abril de 2025  

4 2   4 

 

ORDENANZA N° 4113 
 
VISTO: 

La presentación realizada por la Cámara de Taxistas de Berisso, y 
A.C.T.U.B.; y 
 
CONSIDERANDO: 

Que la evaluación de las modificaciones solicitadas, se 
encuentran dentro de los parámetros normales. 
 
POR ELLO; 
                   EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE 
BERISSO, EN USO DE LAS ATRIBUCIONES QUE LE OTORGA LA LEY, 
SANCIONA LA SIGUIENTE: 

ORDENANZA 
 
ARTÍCULO 1°: Modifíquese el artículo 4º de la Ordenanza Nº 2322, el cual 
quedará redactado de la siguiente manera: 
 

“ARTÍCULO 4º: El valor de la bajada de bandera y su ficha cada ciento 
treinta (130) metros de recorrido será estipulada por el Honorable Concejo 
Deliberante acorde a los ajustes anuales correspondientes a la actividad. 
La cual queda estipulada de la siguiente manera: 
 
TARIFA 1 (Diurna): La bajada de bandera será de $ 1200, y la ficha de 
$120 cada 130 mts recorridos. 
  
TARIFA 2 (para Jubilados, Pensionados y personas con discapacidad): La 
bajada de bandera será de $1100, y la ficha de $110 cada 130 mts 
recorridos. 

 
TARIFA 3 (Nocturna, que rige de las 22 hs. hasta 06 hs. del de día 
siguiente, domingos y feriados nacionales): La bajada de bandera será de 
$1400, y la ficha de $150 cada 130 mts recorridos.  
 
Cuando por causas no imputables al pasajero, no pudiera arribar al destino 
prefijado, deberá abonar por el viaje el 50% (cincuenta por ciento) del valor 
que fijare el taxímetro. 
Asimismo, el precintado de los relojes estará a cargo de los relojeros 
autorizados. Sera obligación presentar las boletas en las oficinas de la 
Dirección de Transporte en cada cambio de precinto. 
Sera facultad de la Dirección de Transporte realizar los controles 
necesarios de la actividad referida en el párrafo anterior.” 

 
ARTÍCULO 2°: Regístrese, Comuníquese y Archívese. 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO 
DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE BERISSO A LOS VEINTITRES DIAS 
DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO. 



 

 
Boletín Oficial Municipal N° 254 

Abril de 2025  

5 2   5 

 
Berisso, 23 de abril 2025. 
 
Fdo. 
Aldana Iovanovich 
Presidenta del HCD 
Gabriel Lommi 
Secretario del HCD 
 
 
 

DECRETO N° 534 
    
Berisso, 24 de abril de 2025 
 
VISTO: 
 Las actuaciones obrantes en el expediente N°4090-29-2025, iniciado el 
21-04-2025 por la Cámara Taxistas de Berisso y la Asociación Civil Taxistas 
Unidos de Berisso, referente a modificar el artículo 4° de la Ordenanza N° 
2322; y  
 
CONSIDERANDO: 
             Las facultades previstas para éste D.E. de acuerdo al art.108 inc. 2do. 
del   Decreto – Ley 6769/58; 

 
POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE BERISSO 
      D E C R E T A 

 
ARTÍCULO 1°. -  Promulgar la Ordenanza que hace referencia el presente 
Decreto y registrarla bajo el N°4113.  
 
ARTÍCULO 2º.- El presente Decreto será refrendado por el señor Secretario de 
Gobierno. 
 
ARTÍCULO 3°. -  Registrar, publicar. Cumplido, archivar.  
 
Fdo. 
Fabián Gustavo Cagliardi 
Intendente Municipal de Berisso 
Matías Enrique Slezack 
Secretario de Gobierno 
 

 

                

 

 



 

 
Boletín Oficial Municipal N° 254 

Abril de 2025  

6 2   6 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

BOLETÍN 
OFICIAL 

MUNICIPAL 
 

254 
 
 
 
 

Se terminó de imprimir el 24 de Abril de 2025 
 
 
 
 

 
SECRETARÍA DE GOBIERNO 

 


